Администрация города Междуреченска

Комитет по управлению имуществом

муниципального образования
«Междуреченский городской округ»
РЕШЕНИЕ

№  380-п                                                                                   от 1 октября  2010 г.

Об изменении  условий приватизации

пакета акций ОАО
«Городская электросеть»
           Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385 «Об утверждении «Положения о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска», решением Междуреченского городского Совета народных депутатов от 10.08.2010 № 163 «О внесении изменений и дополнений  в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Междуреченска на 2010 год», постановлением городского Совета  от 30.10.2003 № 32 «О внесении изменений в постановление городского Совета от 26.09.2002 № 385 «Об утверждении «Положения о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска», постановлением городского Совета от 10.11.2004 № 98 «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385» , постановлением городского Совета от 02.12.2004 № 106 «О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества города Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385», постановлением городского Совета от 04.05.2005 года № 155 «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска, утвержденное постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385» Комитет по управлению имуществом муниципального образования «Междуреченский городской округ» ,учитывая, что аукцион  по продаже пакета акций ОАО «Городская электросеть»,  объявленный Комитетом по управлению имуществом на 15.09.2010 г. не состоялся (протокол  от 15.09.2010 г.) Комитет по управлению имуществом

         РЕШИЛ:

         1. Изменить условия приватизации пакета акций Открытого акционерного общества «Городская электросеть» в количестве 196449342 штуки (размер доли - 100% от Уставного капитала»). Вид и категория акций –  обыкновенные именные бездокументарные акции. Номинальная стоимость одной акции – 1 (один) рубль.

         2. Избрать способом приватизации – продажу объекта посредством публичного предложения.

      3. Установить:

      3.1. Начальную цену (цену первоначального предложения) –  480 000 000 рублей без учета НДС.

      3.2  Цену отсечения (минимальную цену предложения) – 240 000 000 рублей без учета НДС.

      3.3 Величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 25 800 000 рублей без учета НДС.

      3.4  Шаг повышения – 5% от первоначальной цены предложения или цены предложения, сложившейся на данном шаге понижения.

      4. Установить следующие условия оплаты имущества:

       - покупатель обязан произвести оплату приобретаемого муниципального имущества в течение 10 дней с момента заключения договора купли-продажи;

       - задаток для участия в продаже посредством публичного предложения включается в счет выкупной цены.
      5. Считать утратившим силу решения Комитета по управлению имуществом  от 10 августа 2010 г. № 293-п “Об условиях приватизации пакета акций ОАО «Городская электросеть»

      6. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия.

      7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

      И.о.Председателя Комитета

Е.С.Ложкина